
КЫРГЫЗ РЕ СПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ БЕРҮҮЖАНА ИЛИМ

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

720040, Бишкек ш., К. Тыныстанов кѳч., 257 
Тел.: 66-24-42, факс (0312) 62-15-20

257, К. Tynystanov st., Bishkek 720040 
E-mail: minedukg@gmail.com

720040, г. Бишкек, ул. К. Тыныстанова, 257 
http://edu.gov.kg

БУИРУК ПРИКАЗ

Мамлекеттик аттестациялоо комиссияларынын 
курамын бекитүү жѳнүндѳ

Кыргыз Республикасынын Ѳкмѳтүнүн 2012-жылдын 29-майындагы №346-токтому 
менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайларынын 
бүтүрүүчүлѳрүнүн мамлекеттик жыйынтыктоочу аттестациялары жѳнүндѳгү» жобосуна 
ылайык жана Академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз мамлекеттик геология, тоо-кен 
жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү университетинин 2020-жылдын 28- 
декабрындагы № 01-10/296-сунушунун негизинде буйрук кылам:

1. Академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз мамлекеттик геология, тоо-кен иши жана 
жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү университетинин бүтүрүүчүлѳрүнүн аттестациялоо 
үчүн 2021-жылга тѳмѳнкү мамлекеттик аттестациялоо комиссияларынын курамы 
бекитилсин:

630001“Колдонмо геология”, “Кен байлыктарды геологиялык сүрѳткѳ тартуу, 
издѳѳ жана чалгындоо”

ПНазаралиев Болотбек Апышович -“Global Asia Management” башкы геологу, 
комиссиясыңын тѳрагасы;

2. Пак Николай Тимофеевич - геология жана минералогия илимдеринин кандидаты, 
академик М. Адышев атындагы геология институтунун эл аралык долбоордун жетекчиси, 
комиссиясынын тѳрагасынын орун басары;

3. Малюкова Наталья Николаевна - геология-минералогия илимдеринин кандидаты, 
академик У. А'фдналиев атындагы Кыргыз мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш 
ресурстарың ѳздѳштүрүү университетинин “Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы” 
кафедрасынын доценти, комиссиясынын мүчѳсү;

4. Байтукенова Нурганым Орынгазиновна - академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз
мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү
университетинин“Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы” кафедрасынын улук 
окутуучусу, комиссиясынын мүчѳсү;

б.Абдывалиев Алмаз Асанкулович-“академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү”
университетинин “Айлана чѳйрѳнү коргоо жана кендерди пайдалануунун экономикасы” 
кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиясынын мүчѳсү;

1

mailto:minedukg@gmail.com
http://edu.gov.kg


650200 “Металлургия” (Бакалавр, Магистр)

1 .Эгембердиев Аман Токтосунович - Кен-Тоо долборлоо жана изилдѳѳ борборунун 
долборлоочусу, КРнын ѳкмѳтүнүн алдындагы мамлекеттик экспертиза департаментинин 
тоо-кен ѳндүрүшү боюнча эксперта, комиссиянын тѳрагасы;

2. Мырзалиев Бакыт Молдалиевич-“Алянс Алтын”жоопкечилиги чектелген коомунун 
Алтын; бѳлүп алуу фабрикасынын улук технологу, комиссиясынын тѳрагасынын орун 
басары;

3. Ногаева Кулжамал Абдраимовна-т.и.д.,“Металлургия жана металлургиялык 
жараяндары” кафедрасынын профессору, комиссиясынын мүчѳсү;

АМолмакова Мира Сапаровна - т.и.к., “Металлургия жана металлургиялык 
жараяндары” кафедрасынын доцента, комиссиясынын мүчѳсү;

5.Мейманова Жээнайым Сагынбековна -“Металлургия жана металлургиялык 
жараяндары” кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиясынын катчысы.

630003“Тоо кен иши” “Too кен ѳндүрүшүн электирлештирүү жана 
автоматташтыруу” адистиги,

650400 “Технологиялык машиналары жана жабдуулары” Too кен машиналары 
жана жабдуулары (Бакалвр)

640200 “Электроэнергетика жана электротехника”, профиль“Тоо кен ѳнор 
жайынын электромеханиги” (Бакалавр)

ТЖылкычиев Мирлан Кубанычбекович-т.и.к.,Н. Исанов атындагы Кыргыз 
мамлекеттик курулуш,архитектура университетинин “Механика”кафедрасынын доцента, 
комиссиясынын тѳрагасы;

2.Эрмаматов Акылбек Куштарович -“Full Gold Mining” ЖЧКнун мүдүрүнүн орун 
басары - комиссиясынын тѳрагасынын орун басары;

3. Анохин Анатолий Васильевич - т.и.к.,“Тоодсен электромеханика”кафедрасынын 
доцента, комиссиясынын мүчѳсү;

4. Аракеев Муратбек Усеналиевич -“Тоо-кен электромеханика”, кафедрасынын улук 
окутуучусу, комиссиясынын мүчѳсү;

5. Алымбек уулу Чыңгыз -“Тоо-кен электромеханика”кафедрасынын окутуучусу, 
комиссиясынын катчысы,

650400“Технологиялык машиналар жана жабдуулары”, “Тоо-кен машиналары 
жана жабдуулары”(Магистр)

640200“Электроэ.нергетика жана электротехника”,“Too кен ѳнор жайынын 
электромеханиги” (Магистр)

1 .Жылкычиев Мирлан Кубанычбекович- т.и.к., Н. Исанов атындагы Кыргыз 
мамлекеттик курулуш,архитектура университетинин “Механика” кафедрасынын доценти, 
комиссиясынын тѳрагасы;

2.Эрмаматов Акылбек Куштарович -“Full Gold Mining” жоопкерчилиги чектелген 
коомунун мүдүрү, комиссиясынын тѳрагасынын орун басары;

3.Анохин Анатолий Васильевич-т.и.к.,“Тоо кен электрОмеханика”кафедрасынын 
доцента, комиссиясынын мүчѳсү;

4.0розов Келдибек Кубатбекович -т.и.к.,“Too кен электромеханика”кафедрасынын 
доценти, комиссиясынын мүчѳсү;

5.Алымбек уулу Чыңгыз -“Too кен электромеханика”кафедрасынын окутуучусу, 
комиссиясынын катчысы.



4. Умаров Талантбек Самиевич-т.и.к.,академик У.Асаналиев атындагы Кыргыз
мамлекеттик геология,тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү
университетинин “Геодезия жана маркшейдердик иши” кафедрасынын доценти, 
комиссиясынын мүчѳсү;

5. Казатов Урмат Талантбекович- академик У.Асаналиев атындагы Кыргыз
мамлекеттик геология,тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү
университетинин Билим берүүнүн сапаты бѳлүмүнүн башкы адиси, комиссиясынын 
мүчѳсү;

6. Исаев Болотбек Анваралиевич - КМТКУнун“Геодезия жана маркшейдердик 
иши”кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиясынын мүчѳсү;

7. Кементурова Нурзада РахатбеКовна-КМТКУнун “Геодезия жана маркшейдердик 
иши?’ кафедрасынын окутуучусу, комиссиясынын катчысы.

630003“Тоо иши”адистиги,“Технологиялык коопсуздук жана тоо-кен 
тармагындагы куткаруу иштери” специализациясы жана 630004 адистиги “Тоо-кен 
же мунайгаз ѳндүрүшүндѳгү физикалык процесстер”

1. Баканов Кубатбек Токтобаевич - т.и.к., Кыргыз-Орус Славян университетинин, курулуш 
кафедрасыньш доценти, комиссиянын тѳрагасы;

2. Султаналиев Куланбек Турдубаевич - директорлор кеңешинин мүчѳсү 
“Кыргызнефтегаз” Ачык акционердик коому, комиссиясынын тѳрагасынын орун басары;

3. Маймеков Зарлык Капарович - т.и.д., профессор, “Экология инженерлиги” 
кафедрасынын башчысы,Кыргыз-Турк“Манас”университети, комиссиясынын мүчѳсү;

4. Шабданова Эльмира Асанбековна - х.и.к..“академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз 
мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын' ѳздѳштүрүү 
университетинин,“Ѳнѳр-жай коопсуздугу”кафедрасынын доценти, комиссиясынын 
мүчѳсү;

б.Штыбаева Ольга Романовна -“Айлана чѳйрѳнү коргоо жана кендерди 
пайдалануунун экономикасы” кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиясынын мүчѳсү;

6. Маширов Доктурбай Асанбаевич -“Ѳнѳр-жай коопсуздугу” кафедрасынын улук 
окутуучусу, комиссиясынын мүчѳсү; •

7. Кубатова Назгуль Кубатовна -“Ѳнѳр-жай кооцсуздугу”кафедрасынын окутуучусу, 
комиссиясынын катчысы.

630003 «Тоо иштери», «Пайдалуу кендерди байытуу»
1 .Эгембердиев Аман Токтосунович - Кен-Тоо долборлоо жана изилдѳѳ борборунун 

долборлоочусу, КРнын ѳкмѳтүнүн алдындагы мамлекеттик экспертиза департаментинин 
тоо-кен ѳндүрүшү боюңча эксперта, комиссиянын тѳрагасы;

2. Мырзалиев Бакыт Молдалиевич -“Алянс Алтын”жоопкерчилиги чектелген 
коомунун Алтын бѳлүп алуу фабрикасынын улук технологу, комиссиясынын тѳрагасынын 
орун басары;й.';

3. Ногаев!. Кулжамал Абдраимовна-т.и.д.,“Металлургия жана металлургиялык 
жараяндары” кафедрасынын профессору, комиссиясынын мүчѳсү;

4. Молмакова .Мира Сапаровна - т.и.к.,“Металлургия жана металлургиялык 
жараяндары” кафедрасынын доценти, комиссиясынын мүчѳсү;

5. Жумашева Зульфия Назаралиевна-“академик У.' Асаналиев атындагы Кыргыз
мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү
университетинин”,“Ѳнѳр жай коопсуздугу” кафедрасынын улук окутуучусу,
комиссиясынын мүчѳсү;

. б.Кыдырова Гулай Шакиновна-“Айлана чѳйрѳнү коргоо жана кендерди 
пайдалануунун экономикасы” кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиясынын мүчѳсү;

7.Мейманова Жээнайым Сагынбековна - “Металлургия жана металлургиялык 
жараяндары” кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиясынын катчысы.

i



“Кыргызстандын тарыхы”, “Кыргызстандын географиясы”,“Кыргыз тили 
жана адабияты”

1 фКуманалиев Акылбек Жуманалиевич - т.и.д., Кыргыз улуттук илимдер 
академиясынын Тарых жана маданий мурас институтунун профессору, комиссиясынын 
тѳрагасы;

2. Конурбаева Роза Эсенамановна - ф.и.к., у.и.к., Кыргыз улуттук илимдер 
академиясынын “Илим”маалымат-басма борборунун директору, комиссиясынын 
тѳрагасынын орун басары;

3. Теңирбердиев Нурбек Казымалиевич - г.и.к., Мамлекеттик тил жана коомдук 
илимдер кафедрасынын доценти, комиссиясынын мучѳсу;

4. Малабаев Саламат Касымбекович - т.и.к., Мамлекеттик тил жана коомдук илимдер 
кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиясынын мучѳсу;

5. Мамырбаева Нургүл Канатбековна - Мамлекеттик тил жана коомдук илимдер 
кафедрасынын методиста, комиссиясынын катчысы.

II. Кыргыз Республикасынын жогорку кесиптик бил им берүү уюмдарынын 
бүтүрүүчүлѳрүнүн жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациясы жѳнүндѳгү жобосуна 
ылайык жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестация аяктагандан кийин эки айдын ичинде 
билим берүү уюмунун жетекчилиги Билим берүү жана илим министрлигине ишбаян 
беришсин (317 каб.).

I



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

720040, Бишкек ш;,:К. Тыныстанов кеч., 257 257, К. ТупуэГадо-ү St., Bishkek 720040 720040, г. Бишкек, ул. К. Тымыстанова, 257
Тел.: 66-24-42, факс (0312) 62-15-20 E-mail: mlucdukjji@gimill.com http://edu.gov,kg

БУЙРУК.
№. 3 ____ 20 J J - ,жылдың «..3  »■ Cb&J?

ПРИКАЗ

Мамлекеттик атгестациялоо комиссияларынып 
курамын бекитүу жомүндѳ

. . . . .

Кыргыз Республикасынын Ѳкмотүнүн 2012-жылдын 29-майындагы №34б-токто 
мекеи бекитилген «Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайларын 
бүтүрүүчүлѳрүнүн мамлекеттик жыйынтыктоочу аттестациялары жѳнүндѳгү» жобое) 
ылайьж жана Академик У. Асаналиев атыидагы Кыргыз мамлекеттик геология, тоо-г 
иши жана жаратылыш ресурстарын оздѳштүрүү университетинин 2022-жылд 
11-январындагы N° O-L-lO/296-суиушунун иегизинде буйрук кылам:

I. Академик У. Асаналиев атыидагы Кыргыз мамлекеттик геология, тоо-кен и 
жана жаратылыш ресурстарын ѳздоштүрүү университетинин (КМПКУн 
бүтүрүүчүлѳрүнүн атгестациялоо үчүн 2022-жылга тѳмонкү мамлекетгик атгестацши 
комиссияларынып курамы бекитилсин. • ,

630001 “Колдоимо геология”, “Кеи байлыктярды теологиялык сүротко та pi 
издоо жана чалгындоо” адистиги

Г.Асаибаев 'Галант Ишенбекович - “Кыргызгеология,,мамлекеттик ишканасьп: 
директордун орун басары, комиссияиын тѳрагасы;

2. Турсуналиев Айбек Табалдиевич - “Кумтор Голд Компани” компаииясьп 
участкалык геологу, тѳраганын орун басары;

3. Малюкова НаДалья Николаевна-г.-м.и.к., академик У. Асаналиев атындагы Кыр
мамлекетгик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын оздештү
университетинин “Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы” кафедрасынын доне* 
комиссиями мүчѳсү;

4. Туляев Рустам Турсунбекович - “Кен-Тоо”долборлоо-изилдѳѳ борборунун баи 
геологу, КМГТКУнун “Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы” кафедрасьи 
профессорунун милдетин аткаруучусу, комиссияиын мүчѳсү;

б.Шаршебаев Алмазбек Аманбекович - академик У. Асаналиев атындагы Кыр 
мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳш!\
университетинин “Тоо-кен ѳндүрүшүнүн экономикасын уюштуруу кафедрасьи 
доцеити, комиссияиын мүчѳсү;

б.Акималиев Сабыр Акималиевич - академик У. Асаналиев атындагы Кыр 
мамлекеттик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштү
университетинин “Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы кафедрасынын ; 
окутуучусу, комиссияиын мүчѳсү;

mailto:mlucdukjji@gimill.com
http://edu.gov,kg


. 630003 «Кен иши», «Пайдалуу кендерди байытуу» адистиги
i .Эгембердиев Аман Токтосунович -  Кыргыз Республикасынын Ѳкмѳтүнүн 

алдыйдагы мамлекетгик экспертиза ■■департамента ним тоо-кен ѳндүрүшү боюнча
эксперта, Кен-Тоо долборлоо жана изилдѳѳ борборунун долборлоочусу , комиссиянын 
торагасы; ■

2. Мырзалиев Бакыт Молдалиевич -“Альянс Алтын” Жоопкерчилиги чектелген 
коомунун Алтын бѳлүп алуу фабрикасыиын улук технологу, тѳраганын орун басары;

3. Молмакова Мира Сапаровна - тш.к., академик У.Асаналиев атындагы Кыргыз 
мамлекетгик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү 
университетинин “Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык процесстер” 
кафедрасынын доценти, комиссиянын мүчѳсү;..

4. Садыралиева Уулболсун Жээнкуловна - т.и.к,, академик У.Асаналиев ■ атындагы 
Кыргыз мамлекетгик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү 
университетинин “Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык процесстер” 
кафедрасынын ага окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү;

З.Жумашева Зульфия Назаралиевна - академик У.Асаналиев атындагы Кыргыз 
мамлекетгик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү
у н и в е р с и те ти н и н . А- Мун ай газ ѳндүрүшүнүи физикалык процесстери” кафедрасынын улук 
окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү;

6. Кыдырова Гулай Шакировна - академик У.Асаналиев атындагы Кыргыз
мамлекетгик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү
университетинин “Тоо-кен ѳндүрүшүнүи экономикасын уюштуруу” кафедрасынын улук 
окутуучусу, комиссиянын мүчѳсү;

7. Мейманова Жээнайым Сагыибековна- академик У.Асаналиев атындагы Кыргыз
мамлекетгик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү
университетинин “Пайдалуу кендерди байытуу жана. металлургиялык процесстер”- 
кафедрасынын улук окутуучусу, катчы.

650200 “Металлургия” (Бакалавр, Магистр)
1. Эгембердиев Аман Токтосунович -  Кыргыз Республикасынын Ѳкмѳтүнүн 

алдындагы мамлекетгик экспертиза департамента ним тоо-кен ѳндүрүшү боюнча 
эксперта, Кен-Тоо долборлоо жана изилдѳѳ борборунун долборлоочусу , комиссиянын 
тѳрагасы;

2. Мырзалиев Бакыт Молдалиевич -“Альянс Алтын” Жоопкерчилиги чектелген
коомунун Алтын бѳлүп алуу фабрикасыиын улук технологу, тѳраганын орун басары;

3. Алмакучукова Гулжамал Мукашевпа -х.и.к., академик У.Асаналиев атындагы
Кыргыз мамлекетгик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү 
университетинин “Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык процесстер”
кафедрасынын доценти, .комиссиянын мүчѳсү;

4. Молмакова Мира Сапаровна - т.и.к., академик У.Асаналиев атындагы Кыргыз
мамлекетгик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү
университетинин “Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык процесстер”
кафедрасынын доценти, комиссиянын мүчѳсү;

5. Мейманова Жээнайым Сагыибековна - академик У.Асаналиев атындагы Кыргыз
мамлекетгик геология, тоо-кен жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштүрүү
университетинин “Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык процесстер”
кафедрасынын улук окутуучусу, катчы.



4.Малабаеп Саламат Касымбекович - т.и.к., академик У. Аеаналиев атындагы Кыр1 
мамлекеггик геология, тоо кем жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳштү}
университетиндеги “Коомдук илимдер” кафедрасынын улук окутуучусу, комиссиям 
мүчѳсү;

б.Мамырбаева Нургүл Канатбековна- академик У. Аеаналиев атындагы Kwpi 
мамлекеггик геология, тоо кеи жана жаратылыш ресурстарын ѳздѳиггүс
университетиндеги “Коомдук илимдер” кафедрасынын методисти, катчы.

II. Жыйынтыктоочу мамлекеггик аттестация аяктагандан -кийин эки айдь 
"ичинде билим берүү уюмуиуи жетекчилиги Билим берүү жана илим мннистрлмгш- 
ишбаян берншеин (317 каб).



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ БЕРҮУ ЖАНА ИЛИМ МННИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.РАЗЗАКОВ атындагы 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИ

КЫРГЫЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

им, И. РАЗЗАКОВА

Б У Й Р У К
П Р И К А З

Л^£*г/1Ь 2 С - Ж . Бишкек ш. №

“Мамлекеттик аттестациялоо комиссиянын 
курамын бекитүү жѳнүндѳ”

Кыргыз Республикасынын Ѳкмѳтүнүн 2012-жылдын 29-майындагы №346 токтому 
менен бекитилген «Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайларынын бүтүрүүчүлѳрүн 
жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациялоо жѳнүндѳ» Жобого жана Кыргыз 
Республикасынын ББИМдин 20.01,2023-ж. № 26/5 буйругунун негизинде буйрук берем:

И. Раззаков атындагы КМТУнун академик У. Асаналиев атындагы Кыргыз тоо-кен 
металлургиялык институнун бүтүрүүчүлѳрүн 2022-2023-окуу жылынында аттестациялоо 
боюнча мамлекеттик аттестациялык комиссияларынын тѳмѳндѳгү курамдары бекитилсин:

630001 “Колдонмо геология” “Кен байлыктарды геологиялык картага түшурүү 
жана чалгындоо”адистиги

1. Асанбаев Талант Ишенбекович - “Кыргызгеология” мамлекеттик шиканасынын 
директордун орун басары, комиссиясынын тѳрагасы;

2. Сатыбеков Мелис Бакытович- “Акжолтой Ресорес” ачык акционердик коомунун 
башкы директордун орун басары, комиссиясынын тѳрагасынын орун басары;

Комиссиянын мүчѳлѳру:
3. Байтукенова Нурганым Орынгазиновна- КМТУнин Кыргыз тоо-кен 

металлургиялык институтунун Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы кафедрасынын 
улук окутуучусу;

4. Толобаева Нургуль Темирбековна - КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 
институтунун Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы кафедрасынын улук окутуучусу, 
г.ж.-м.и.к.;

5. Акималиев Сабыр Акималиевич - КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 
институтунун Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы кафедрасынын улук окутуучусу;

6. Шаршебаев Аямазбек Аманбекович- КМТУнин экономика жаиа бизнес жогорку 
мектеби кафедрасынын доценти, э.и.к.;

Кагпчы:
7. Арыкова Сулайка Кондубаевна - КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 

институнун Пайдалуу кен байлыктардын геологиясы кафедрасынын улук окутуучусу.

630002 “Геологиялык чалгындоонун технологиясы”“Пайдалуу кен 
байлыктардын кен жатагын геофизикалык ыкмалар менен издѳѳ жана чалгындоо", 
“Пайдалуу кен байлыктардын кен жатагын чалгындоо технологиясы жана 
тех н и касы ” ад и сти ги

КТалиев Нуридин Анарбаевич - “Кыргызнефтегаз”, Ачык акционердик коомунун, 
Кыргыз бургулоо иштеринин башкармалыгынын башчысы мамлекеттик аттестациялоо 
комиссиясынын тѳрагасы;



З.Мурзаканов Абат Нурланбекович- КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 
институнун Ѳнѳр-жай коопсуздугу жана геоэкология кафедрасынын окутуучусу.

630003 “Кен иши” адиегигиндеги “Пайдалуу кендерди байытуу”
1 .Джураев Сыдыкали Нурдинович- «Кумтор Голд Компани» ЖАКнун, Алтын 

бѳлүп ал у учу фабриканын инженер-технологу, мамлекеттик аггестациялоо 
комиссиясынын тѳрагасы;

2. Жансупов Алмир Темирбекович- «KazMinerals ВогушсЬак»ЖЧКнун «Бозымчак 
байытуучу фабриканын башкы байытуучусу, мамлекеттик аггестациялоо 
комиссиясынын тѳрагасынын орун басары;

Комиссиянын Л-1) чѳдѳру
3. Ногаева Кулжамал Абдраимовна- КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 

институнун Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык процесстери 
кафедрасынын профессору, т.и.д.;

4. Садыралиева Уулболсун Жээнкуловна- КМТУнин Кыргыз тоо-кен 
металлургиялык институнун Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык 
процесстери кафедрасынын доценти, т.и.к.;

З.Шабданова Элмира Асанбековна- КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 
институнун Ѳнѳр-жай коопсуздугу жана геоэкология кафедрасынын доценти, х.й.к.;

6. Кыдырова Гулай Шакировна- КМТУнин Экономика жана ишкананын 
башкаруусу кафедрасынын улук окутуучусу;

Катчысы:
7. Мейманова Жээнайым Сагынбековна- КМТУнин Кыргыз тоо-кен 

металлургиялык институнун Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык 
процесстери кафедранын улук окутуучусу.

650200 “Металлургия” (Бакалавр, Магистр)
1 К-алыбск у-у-п Мир^г- Н. Пеанов атындагы КМКТжАИнун Ѳнѳр-жай 

кооису слугу жана геоэкология миңбарынын доценти, т.и.к., мамлекеттик аггестациялоо 
комиссиясынын тѳрагасы;

2 Бо э̂одей Эрнторгш Мгежееңдрѳвич- “Кумтор Голд” Компани ЖАКнун Ал тын 
бѳлүп алуучу фабриканын ендүрүштук бѳлүмүнүн башчысы, мамлекеттик 
аггестациялоо комиссиясынын тѳрагасынын орун басары;

Ком и с с ия н ын м уч ѳп ѳру:
3. Молмакова Мира Сапаровна- КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 

институнун Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык процесстери 
чинбарынын доценти, т.и.к.;

4. Мамырбаев Нурлан Асанбекович- КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 
институнун Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык процесстери 
минбарынын улук окутуучусу, т.и.к.;

Катчысы:
З.Мейманова Жээнайым Сагынбековна- КМТУнин Кыргыз тоо-кен 

металлургиялык институнун Пайдалуу кендерди байытуу жана металлургиялык 
процесстери минбарынын улук окутуучусу.

630004 “Кен же му пай газ ѳндүрүшүндогү физикалык процесстер”
“Мунайгаз ѳндүрүшүндогү физикалык процесстер» адистиги
!.Сабиров Оморали Таштемирович- тоо-кен муңай инженери «Кыргызнефтегаз” 

ачык акционердик коомунун Кыргыз бургулоо иштери боюнча башкармалыгынын 
геология бѳлүмүнүн жетектѳѳчү геологу, мамлекеттик аттестациялоо комиссиясынын 
тѳрагасы;



З.Шабданова Элмира Асанбековна- КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 
институнун Ѳнѳр-жай коопсуздугу жана геоэкология кафедрасынын доценти, х.и.к.;

6. Аракеев Мурат Усеналиевич- КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 
институнун Too кен машиналары жана электромеханика кафедрасынын ага окутуучусу;

Катчысы:
7. Жусупов Рамис Рыскулович- КМТУнин Кыргыз тоо-кен металлургиялык 

институнун Тоо-кен машиналары жана электромеханика кафедрасынын окутуучусу.

М.К. Чьмыбаев



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК
ПРИКАЗ

$ * V $» (&̂ </{ 3 2?,. № Бишкек ш. 
г. Бишкек

Мамлекеттик атгестациялоо комиссиясынын
курамын бекитүү жѳнүндѳ Кыргыз Республикасынын Билим 

берүү жана илим министрлигинин 2023-жылдын 20-январындагы 
№ 26/5 буйругуна ѳзгѳртүү киргизүү жѳнүндѳ

И.Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик техникалы 
университетинин 2023-жылдын 31-майындагы № 1851/03 кайрылуусун 
карап чыгып, буйрук кылам:

1. Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигини 
2023-жылдын 20-январындагы № 26/5 “Мамлекеттик аттестацияло
комиссиясынын курамын бекитүү жѳнүндѳ” буйругуна тѳмѳнкү ѳзгѳрүүле 
киргизилсин:

650200 “Металлургия” (бакалавр, магистр)
- “1. Калыбек уулу Марат -  КМТУнун ѳнѳр-жай коопсуздугу жар 

геоэкология миңбарынын доценти, т.и.к/f комиссиянын тѳрагасы” дегс 
сѳздѳр “КАбылаев Улан Канешбекович -  “Альянс Алтын” коомунун алть 
бѳлүп алуу фабрикасынын улук технологу, комиссиянын тѳрагасы” деп 
сѳздѳргѳ алмаштырылсын.

Негизы: И.Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик техникам, 
университетинин 2023-жылдын 31-майындагы № 1851/03 (кириш: 202 
жылдын 5-майындагы №01-5

Министрдин орун басары Абазбек уулу Расу


